ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЛДМИНИСТРЛЦИИ ГОРОДЛ ОМСКА

от 1 октября2025 года Jф 74З-п

Об отклонении предJIожений о
в Правила землепользования и застройки

внесении изменений
муницип€lJIьного образования
омской областигородской округ город Омск

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами (Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерацип>, (Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе гryбличной власти>>,

Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря
2008 года J\Ъ 201(Об утверждении Правил землепользования и застройки
муницип€lльного образования городской округ город Омск Омской областп>,
с у{етом рекомендаций, содержащихся в заключении от 5 сентября 2025 года
по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки города Омска предложений о внесении
изменений в Правила землепользованиrI и застройки муниципаlrьного
образованшI городской округ город Омск Омской области, постановляю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила
землеполъзования и застройки муниципaльного образования городской округ
город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского
Совета от 10 декабря 2008 года Nч 20|, в соответствии с приложением
<<Перечень откJIоненных предложений о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муницип€lJIъного образования городской округ
город Омск Омской области>> к настоящему постановлонию.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землеполъзования
и застройки города Омска направить копии настоящего постановления
заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципапьного образования городской округ
город Омск Омской области, в течение четырнадцати дней с момента
его принятия.

3.,.Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официально опубликовать настоящее постановление и р€lзместитЬ
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

2

4. Контролъ за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместитеJuI Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от l октября 2025 года Ns 74З-rl

шрЕчЕнь
oTKJIoHeHHbIx предложений о внесении изменений в Правила
землеполъзованиrI и застройки муниципaльного образования

городской округ город Омск Омской области

Jф
тl/п

Предложение о внесении изменений
в Правила землепользованиrI
и застройки муниципaльного
образованиrI городской округ
город Омск Омской области

(да_гrее - Правила)

Причины откJIонени;I
предложениrI о внесении

изменений в Правила

1 Изложить в новой редакции
территори€rльную зону
ОЖ-]^l47, выделив
территори€lльную зону ОЖ-2
с присвоением номера

Предложенное изменение
не соответствует положениям части 4
статьи 3 0 Градостроительного
Кодекса Российской Федер ации
(границы территори€lпъных зон
должны отвечать требованию
принадлежности каждого земельного

)л{астка только к одной
территориальной зоне),

расчетным показатеJLf,м таблицы ЛГs 6

подрiвделаI.З.4 р€вдела 1.3 части 1

нормативов градостроительного
проектирования муниципаiIъного
образования городской округ город
Омск Омской области, утвержденных
Решением Омского городского
Совета от 22 марта 2017 года JЮ 519
<Об утверждении нормативов
градостроительЕого проектирования
муниципztльного образования
городской округ город Омск Омской
области>> (размещение
многоквартирных домов должно
осуществJUIться с )лIетом расчетных
пок€вателей миним€tльно

допустимого ypoBHrI обеспеченности
объектами образов ания и
минимапьно допустимого уровня
территориатrъной доступности

аryr,+Р-- И

2

J\ъ

ilп
Предложение о внесении изменений

в Правила землепользованиrI
и застройки муниципального
образования городской округ
город Омск Омской области

(далее - Правила)

Причины отклонениrI
предложениrI о внесении

изменений в Правила

таких объектов дJUI населения),
пришIтие предложенного изменениrI
повлечет нарушение прав третьих
лиц

2 Изложить в новой редакции
территори€lльную зону
СО l 92, выделив территори€tлъную
зону Ж-1.1 с присвоением номера

Предложенное изменение
не соответствует Генеральному плану
муницип€Lпьного образования
городской округ город Омск Омской
области, утвержденному Решением
Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года J\Ъ 43

dl d/I#а/- dИ